
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300786-300787 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de los sistemas de seguridad física y protección contra
incendios en los Centros del CIEMAT, Moncloa-Madrid y CEDER-Soria.

El contrato tiene por objeto el mantenimiento de los servicios citados, en los centros indicados, dado que sonDescripción 
dos centros en los que se han instalado un gran número de elementos de seguridad y prevención contra incendios que
conllevan un mantenimiento que, en muchos casos, es obligatorio, toda vez que se encuentran sometidos a revisiones
periódicas obligatorias, tanto los elementos de seguridad como de los de prevención contra incendios.
Valor estimado del contrato 142.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.273 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.300 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los Centros del CIEMAT, de Moncloa, en Madrid (lote 1) y en el de CEDER-Soria (lote 2)
Condiciones según pliegos reguladores de la licitación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se declara DESIERTO el LOTE 2 del contrato, Servicios de matenimiento de sistemas de seguridad física y protección
contra incendios en el Centro de CEDER-SORIA, al desecharse la oferta económica presentada por la única licitadora,
JESÚS LISO HERRERO, al resultar anormalmente baja y no justificarse la viabilidad técnica y económica de la misma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de sistemas de seguridad física y protección física y
contraincendios en el centro de CEDER, en Soria

Mantenimiento de los servicios indicados en el centro señalado de CEDER en Soria.Descripción 
Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.036 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A%2BGZDZWTA7B4FrYLuaFkpL0OpAkcCpaoNg6yRnUWpXl/IO/1eUujoRQoeI8OoDH/G/k3FQs2kgwsp/wNbEQrpnlRcKikBE9ZPTvhBcWJQHeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CIEMAT

Apertura doc. adtva. apertura y valoración
de criterios automáticos LOTE 1 Y LOTE 2

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913466415
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.183,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.183,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Se declara DESIERTO el LOTE 2 del contrato, Servicios de matenimiento de sistemas de seguridad física y
protección contra incendios en el Centro de CEDER-SORIA, al desecharse la oferta económica presentada por la única
licitadora, JESÚS LISO HERRERO, al resultar anormalmente baja y no justificarse la viabilidad técnica y económica de la
misma.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CIEMAT
Sitio Web https://www.ciemat.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento se tramita en dos lotes, una por centro. Considerando el total del contrato se tramitará mediante
procedimiento abierto simplificado. En el Lote 1, para la determinación de la mejor oferta se aplicarán criterios automáticos
distintos del precio además de ésta. en el Lote , el único criterio de adjudicación será el precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00
Observaciones: según pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.ciemat.es/


Dirección Postal

Avda. Complutense 40
(28040) Madrid España

El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
según PCAP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se prevé la utilización de medios electrónicos en esta licitación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTCEyzi3YTY%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014260713 |  2024-001021825 | Fri, 27 Sep 2024 13:41:37:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157587164330843808088919996384883090619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HTCEyzi3YTY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

